UBND TỈNH BẮC GIANG

  LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH&KT

Số:      /LHH-TVPB

   V/v mời dự Hội thảo giới thiệu

công nghệ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày    tháng 10 năm 2023

Kính gửi:    - Các Sở, cơ quan: Nông nghiệp và PTNT,  Khoa học và

Công nghệ, Công Thương, Văn phòng UBND tỉnh,

Liên minh Hợp tác xã tỉnh,  Hội Nông dân tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Trung tâm: Khuyến nông tỉnh, Khuyến công và

  XTTM tỉnh, Ứng dụng KHCN tỉnh; Phòng Nông

  nghiệp và PTNT các huyện, thành phố;

- Hiệp hội các Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2467/UBND-KGVX ngày 15/5/2023 của UBND tỉnh

về việc đề xuất liên quan đến Hội các nhà khoa học Bắc Giang tại Hà Nội; Căn cứ

các đăng ký nhu cầu  của các Sở, ban ngành, UBND các huyện, thành phố về việc đề

xuất giới thiệu các công nghệ (tại Biểu đính kèm); Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh

phối hợp với Hội các nhà khoa học Bắc Giang tại Hà Nội tổ chức Hội thảo: “Giới

thiệu công nghệ, thiết bị bảo quản, chế biến nông lâm, thủy hải sản và thực phẩm”.

1. Thời gian: từ 8h00 ngày 02/11/2023 (thứ năm).

2. Địa điểm: Phòng họp Liên hiệp các hội KH&KT, Tầng 9, Nhà B, trụ sở

Liên cơ quan, Quảng trường 3/2, thành phố Bắc Giang.

3. Nội dung: (Có chương trình hội thảo kèm theo)

4. Thành phần:

4.1. Hội các nhà Khoa học Bắc Giang tại Hà Nội và các chuyên gia giới thiệu

công nghệ (có giấy mời riêng);

4.2. Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị, địa phương  (như kính gửi): đề

nghị Lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị mời giúp thành phần có liên quan;

- Hội Nông dân tỉnh đề nghị mời giúp 10 đại biểu; Liên minh Hợp tác xã tỉnh

10 đại biểu; Hiệp hội các Doanh nghiệp tỉnh 10 đại biểu; Hội Doanh nhân trẻ 05 đại

biểu là chủ doanh nghiệp, giám đốc hợp tác xã, nông dân trực tiếp sản xuất quan tâm

đến các công nghệ… dự trực tiếp; đồng thời, thông tin đến các doanh nghiệp, HTX

có nhu cầu để tham dự trực tuyến (qua Zoom Meeting ID: 899 8858 8919; Passcode:

12345).

- Đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Khoa học và Công nghệ, UBND huyện

Yên Dũng mời giúp các tổ chức, cá nhân có nhu cầu chuyển giao công nghệ theo các

văn bản đã đăng ký tại Biểu tổng hợp gửi kèm.

4.3. Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Trung tâm thông tin

Văn phòng UBND tỉnh.

Đề nghị các đại biểu tham dự Hội thảo chuẩn bị ý kiến để trao đổi với các

chuyên gia giới thiệu công nghệ.

Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh trân trọng kính mờicác đại biểu

tham dự Hội thảo./.

(gửi kèm theo chương trình Hội thảo và biểu tổng hợp các đăng ký nhu cầu

giới thiệu công nghệ của các Sở, ngành, UBND các huyện, thành phố).

 Mọi chi tiết xin liên liên hệ đồng chí Nguyễn Hồng Hạnh, Trưởng Ban Tư vấn

phản biện và Giám định xã hội, Liên hiệp hội, số điện thoại 0915465396.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh, Trung tâm thông tin

Văn phòng UBND tỉnh (mời dự đưa tin)

- Lưu: VT, Ban TVPB&GĐXH.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Ngô Chí Vinh

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

Giới thiệu công nghệ, thiết bị bảo quản, chế biến nông lâm, thủy hải sản

và thực phẩm.

------------

Thời gian Nội dung Người thực hiện

Từ 8h00 - 8h15

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu.
Ban Tổ chức Hội thảo

 Khai mạc Hội thảo Lãnh đạo Liên hiệp hội

Từ 8h15- 8h45

Công nghệ JEVA ứng dụng

chế biến nông sản di động và

thông minh, sản xuất các sản

phẩm đáp ứng tiêu chuẩn xuất

khẩu vào các thị trường khó

tính như Châu Âu, Mỹ,

Nhật,…

PGS.TS. Nguyễn Minh Tân,

Trường Hoá - Khoa học Sự

sống, ĐHBK HàNội

Từ 8h45- 9h15

Một số công nghệ và thiết bị

sấy tiên tiến ứng dụng vào sản

xuất thực phẩm

PGS.TS. Nguyễn Tấn Dũng

Trưởng khoa CNHH&TP

Trường ĐHSPKT TPHCM

(online).

Từ 9h15-9h45

Công nghệ tách nước và xử lý

khí thải độc hại, ô nhiễm môi

trường trong chế biến nông

sản, thủy hải sản, thực phẩm

và trong các nhà máy công

nghiệp

PGS.TS. Lại Ngọc Anh, Khoa

nhiệt lạnh, Trường Cơ khí,

ĐHBK HN

9h45- 10h00 Giải lao

10h00 - 10h30

Công nghệ, thiết bịchế biến

nông sản (thực phẩm gạo mì,

cà phê, hạt điều)

GS.TS.NGND Trần Doãn

Sơn, Giảng viên cao cấp

Trường ĐHBK- ĐHQG HCM

(online).

10h30 -11h15

Thảo luận, trao đổi của các đại

biểu tham dự hội thảovà giải

đáp của các chuyên gia

Đại biểu Liên minh HTX, Hội

Nông dân, Hiệp hội doanh

nghiệp, Hội doanh nhân trẻ và

các đại biểu tham dự hội thảo

11h15 -11h30 Tổng kết, bế mạc hội thảo

Lãnh đạo Hội các nhà KHBG-

GS.TS Nguyễn Thế Mịch

Trường Cơ khí. ĐHBK HN

		vinhnc@bacgiang.gov.vn
	2023-10-26T10:25:36+0700

		2023-10-26T10:49:09+0700

		2023-10-26T10:49:37+0700

		lienhiephoi@bacgiang.gov.vn
	2023-10-26T10:51:28+0700

		lienhiephoi@bacgiang.gov.vn
	2023-10-26T10:53:12+0700